
112 F, om komm. Beskatn. samt Statstilsk. t. Komm. 1901/1902 

nævnte Udgifter udgøre af Indkomst- og Formueskatten til 
; Staten for vedkommende Kommuner, og i Forhold til det 
saaledes fremkomne Tal fordeler Indenrigsministeren Stats- 
tilskudet til By- og Amtskommunerne. Af det Beløb, som 
herefter tilfalder Amtskommunerne, beholde disse selv 
Halvdelen, og Resten fordeles til Sognekommunerne efter 

disses Udgifter til Alderdomsunderstøttelse, Fattigvæsen, 
»de fattiges Kasse« og Sygekasser, men dog efter den her 

. angivne Beregningsmaade for Statstilskudèts Fordeling til 
By- og Amtskommunerne. Dette vedtoges ved 3. Behand- 
ling efter Forslag af Udvalget. (Ved 2. Behandling forelaa 
-et Ændringsforslag af nogenledes samme Indhold, stillet af 
Benzon og Sandbæk, men Forslaget vandt ikke da Bifald 
홢og toges tilbage). 홢 2) Der indsattes en Bestemmelse om, 
.at ogsaa Landkommuner skulle, ligesom Købstadkommuner, 
have Ret til i Overgangsperioden af bygningsafgiftspligtige 
Bygninger at opkræve Forskellen mellem Bygnings afgiften 
og Ejendomsskylden. Dette vedtoges ved 3. Behandling 
홢 efter Forslag af Udvalget. (Ved 2. Behandling forelaa samme 
Forslag, stillet af N. Andersen, Borgbjerg og Sigvald Olsen). 

3) Endelig forandredes Bestemmelsen om de kvalificerede 
Majoriteter, der efter Forslaget fremtidig skulde kræves 
indenfor de kommunale Raad for Forhøjelse af Skatterne og 
'̂ Stiftelse af Laan. Der blev efter Forslag af Udvalget med Und- 
tagelse af N. Andersen i Stedet derfor indsat, at det for- 
dres, at den paagældende Bestemmelse skal være tagen af 

e t  Flertal i to paa hinanden følgende Møder med mindst 
14 Dages Mellemrum. 홢 Ved 2. Behandling forelaa et 
Forslag af Benzon, Borgbjerg og Sigvald Olsen om, at den 
kjøbenhavnske Indkomstskat skal opkræves efter den i For- 
홢 slag om Formue- og Indkomstskat angivne Skala, saaledes 
.at der kan gives et Tillæg til denne af indtil 100 pCt., og 
at det skattefri Fradrag nedsættes til 800 Kr., og at der 
ikke gives noget skattefrit Fradrag for Børn. Forslaget 

-forkastedes med 43 St. mod 21 St. 

I den af Landstingsudvalget afgivne Betænkning ud- 
hales det, at Udvalget begyndte sit Arbejde, saasnart 1. 


